
Žádost o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám č. 1 

 „Rekonstrukce terminálových učeben a infrastruktury Staré budovy“ zveřejněnou ve 

Věstníku veřejných zakázek dne 08. 01. 2015 pod evidenčním číslem VZ: 498095. 

 Dotaz:  

1. V bodu II.1 SoD je uvedeno: „Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo a 

veškerá další plnění podle této smlouvy bez vad a nedodělků, ve smluveném termínu a 

na své náklady. Zhotovitel byl povinen v nabídce učiněné v řízení o veřejné zakázce 

uvést případné rozpory mezi projektovou dokumentací a položkovým rozpočtem, které 

by bránily řádnému a včasnému dokončení díla. Na případné nedostatky či rozdíly v 

projektové dokumentaci a/nebo v položkovém rozpočtu, na něž zhotovitel upozorní 

objednatele až po uzavření této smlouvy, nebude objednatelem brán zřetel a zhotovitel 

bude povinen provést dílo ve sjednaném rozsahu a za sjednaných podmínek podle této 

smlouvy řádně a včas.“ Obdobně též body II.9 a V.2. 

Dle § 44 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále 

jen „ZVZ“), za správnost a úplnost zadávací dokumentace odpovídá zadavatel. 

Dodavatel je v průběhu zadávacího řízení ve smyslu § 49 odst. 1 oprávněn po 

zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

v případě, shledá-li rozdíly mezi projektovou dokumentací a výkazem výměr, nicméně 

nemůže nést žádnou odpovědnost za případně rozdíly, které ve fázi zpracování 

nabídky nezjistil. Dodavatel z tohoto důvodu žádá o přehodnocení a úpravu těchto 

ustanovení smlouvy. 

Již z Vašich dotazů, ale i z dotazů ostatních uchazečů je zřejmé, že se projektové 

dokumentaci a výkazu výměr věnujete. Výjmenované kolizní body jsou specifikovány, 

v SOD musí obě strany s touto situací počítat.  

2. V bodu II.6 SoD je uvedeno: „Zhotovitel se zavazuje provést rovněž jednání a činnosti 

spojené s výkonem dodavatelské inženýrské činnosti, zejména vyřizování veškerých 

povolení, překopů, záborů, souhlasů a oznámení souvisejících s provedením díla a 

vydáním kolaudačního souhlasu týkajícího se díla podle ustanovení § 119 a násl. 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „úspěšná kolaudace“).“ Rozumí dodavatel 

správně, že je jako zhotovitel díla povinen poskytnout objednateli potřebnou 

součinnost pro vydání kolaudačního souhlasu, nebo je myšleno, že je zcela odpovědný 

za kolaudaci díla? 

Ano, dle čl. III. – Doba plnění, odst. 1. 

3. V zadávací dokumentaci a SoD je uveden požadovaný termín dokončení 15. 07. 2016 

Termín zahájení není těmito dokumenty stanoven, v přiloženém časovém plánu je 

předpokládán 13. 07. 2015. Pokud by došlo k situaci, kdy, nikoliv ze strany 

zhotovitele, dojde k posunu zahájení stavby, bude adekvátně posunut i termín 

dokončení. 

Konečný termín se nemění. 



4. V bodu 24.3.1 zadávací dokumentace je uvedeno: „Součástí návrhu smlouvy bude 

uchazečem zpracovaný: harmonogram postupu prací při realizaci díla obsahující též 

termíny dokončení ucelených částí díla (příloha č. 1 smlouvy o dílo), ...“. Co je 

myšleno ucelenými částmi díla? 

       Ucelenými částmi díla je myšleno dokončení a uvedení do provozu jednotlivých etap vč. 

dílčích kolaudací viz. Předpokládaný harmonogram prací, který je součástí zadávací 

dokumentace. 

       5.Ve výkazu výměr postrádáme oddíl keramických obkladů včetně zrcadel, žádáme o 

prověření. 

        Jsou zahrnuty v položce odd. 541 a je proveden z vinilového PVC. 

       6.P.č. 1789 zatemňovací toaleta ST1: ve výkazu výměr je uváděno množství 8 ks, 

kontrolou projektové dokumentace jsme zjistili množství jiné: 16 ks. Žádáme o prověření a 

případnou úpravu výkazu výměr. 

       Oceňte výkaz výměr. Rozpočet je závazný a případné kolizní body budou následně 

řešeny při vlastní rekonstrukci. 

       7.P.č. 630 - ozn. X7 - Komplet vybavení pro WC imobilní – ve výkazu výměr je uváděno 

množství 1 ks. Počet místností pro imobilní je dle našeho názoru celkem 5 ks, nemá být toto 

správná výměra? 

         Oceňte výkaz výměr. Rozpočet je závazný a případné kolizní body budou následně 

řešeny při vlastní rekonstrukci. 

 

 


